
DECRETO DEL SINDACO 
N. 4 DEL 04-03-2024 

Pag. 1 di 2 

 

Comune di Portocannone 

Provincia di Campobasso 
_________________________________ 

Piazza Skanderbeg, 44 86045, Portocannone (CB) 
Tel. 0875 59884 – Pec comune.portocannonecb@legalmail.it 

 
DECRETO DEL SINDACO 

n. 4 del 04-03-2024 

 
 

OGGETTO: CORSA DEI CARRI DEL 20 MAGGIO 2024 - NOMINA COMPONENTI DELLA GIURIA - PROVVEDIMENTI 
 
Il giorno 04 Marzo 2024 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che in data 20.05.2024 si svolgerà la manifestazione denominata “Corsa dei Carri”; 
 
CONSIDERATO che tale manifestazione, è regolata dallo statuto vigente regola la stessa approvato 
in Consiglio Comunale con delibera nr. 5 del 26.02.2024; 
 
DATO ATTO che lo statuto di cui sopra, all’art. 23 prevede che la giuria è composta dal Sindaco e da 
nr. 1 rappresentante di ogni carro, designato dall’associazione di appartenenza; 
 
RITENUTO pertanto necessario, provvedere alla nomina della giuria con apposito decreto tenendo 
conto delle designazioni ricevute da ciascuna associazione, depositate agli atti dell’Ente; 
 
DATO ATTO che è stata proposta dal Sindaco la costituzione di un ufficio di Presidenza della GIURIA, 
al fine di monitorare il più possibile le varie casistiche e problematiche che scaturiscono dalla corsa 
dei carri, con componenti dello stesso nr. 2 consiglieri comunali, ai quali sono conferiti poteri di 
supporto alle decisioni e/o iniziative;   
 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI in particolare gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DECRETA 
 

1. Di costituire la giuria che si occuperà delle valutazioni della gara e delle norme di 
comportamento, per la corsa dei carri del 2o maggio 2024, secondo quanto stabilito dallo 
statuto che regola la stessa, approvato con delibera di C.C. nr. 5 del 26.02.2024; 
 

2. Di nominare componenti della giuria: 



DECRETO DEL SINDACO 
N. 4 DEL 04-03-2024 

Pag. 2 di 2 

 
 Sindaco – Presidente: Francesco GALLO 

 
 Componenti: GERRY CARDONE – CRISTIAN DE SANTIS - PIERLUIGI DI LEGGE  

 
3. Di nominare altresì componenti dell’ufficio di Presidenza della Giuria i consiglieri comunali: 

Angelo RUSSO – Angela DI PAOLA, con mansioni come in premessa specificate; 
   

4. L'efficacia del presente decreto cessa con il termine di tutte le procedure di competenza 
della stessa; 

INFORMA 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso: 
 ricorso al Tribunale Regionale ai sensi del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104: "Attuazione 

dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino 
del processo amministrativo", entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199: "Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi" entro il termine 
di 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica. 

 
Il presente decreto viene trasmesso: 

 Ai componenti della giuria; 
 Alle Associazioni carristiche. 

 
IL SINDACO 

 FRANCESCO GALLO 
____________________________________________________________ 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


